还占用资金、转让银行保函权益及支付现金等方式，公司及香岚健康合计支付了 132,969.74 万元，剩

余 109,912.04 万元尚未支付。

十八、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司孙公司香雪生命科学技术（广东）有限公司收到了《药物临床试验批准通知书》（编号：

2022LP00657），其向国家药品监督管理局提交的 TAEST1901 注射液新药（适应症：用于治疗组织基因型

为 HLA-A*02:01，肿瘤抗原 AFP 表达为阳性的晚期肝癌或其它晚期肿瘤。）临床注册申请已获得临床试

验许可。详见 2022 年 4月 20 日在巨潮网披露的《关于 TAEST1901 注射液获得药物临床试验许可的公告》

（公告编号：2022-013）。

2、公司子公司广东九极生物科技有限公司于 2022 年 5 月 19 日收到广州市黄埔区市场监督管理局

发出的《行政处罚决定书》（穗黄市监处字[2022]101 号），决定对其责令停止发布违法广告，责令在相

应范围内消除影响，罚款 250,000 元。详见 2022 年 5 月 20 日在巨潮网披露的《关于子公司收到行政处

罚决定书的公告》（公告编号：2022-039）。

3、控股子公司宁夏隆德县六盘山中药资源开发有限公司以 2000 万元固定资产投资，于 2022 年

10 月 14 日登记成立了全资子公司宁夏众拓生态农业科技发展有限公司。

4、公司控股子公司广东香雪干细胞再生医学科技有限公司的子公司四川香雪细胞生物技术有限公

司引进了新股东陆阳梅，其增资 4500 万元，持有四川香雪细胞生物技术有限公司 22.5%股份。

5、公司子公司广东恒颐医疗有限公司与信宜民安房地产开发有限公司及担保方李炜健、梁程煜、

茂名恒颐投资有限公司签署《项目转让协议》，以 18,000 万元转让茂名恒颐投资有限公司 100%股权。

详见 2022 年 11 月 28 日在巨潮网披露的《关于转让子公司股权的公告》（公告编号:2022-088）。截至本

报告出具日，信宜民安房地产开发有限公司尚未按照协议约定将首期项目转让对价款 1.1 亿元存进双方

确认的新开银行一般户（共管账户），茂名恒颐投资有限公司的股权也尚未办理工商变更登记手续。

6、参股公司湖北天济药业有限公司引进西藏多瑞医药股份有限公司对其增资 6000 万元，增资完

成后公司持有其 18.87%股权。

广州市香雪制药股份有限公司 2022 年年度报告全文

66

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
4,763,909 0.72%   -865,906 -865,906 3,898,003 0.59%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 4,763,909 0.72%   -865,906 -865,906 3,898,003 0.59%

其中：境内法人持

股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件股

份
656,597,526 99.28%   783,516 783,516 657,381,042 99.41%

1、人民币普通股 656,597,526 99.28%   783,516 783,516 657,381,042 99.41%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 661,361,435 100.00%   -82,390 -82,390 661,279,045 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司按照2019年限制性股票激励计划的相关规定办理了第二期解除限售事宜。符合第二期解除限售

条件的激励对象共192人，解除限售限制性股票总数为3,414,001股，同时对4名离职人员所持已获授但尚

未解除限售的限制性股票82,390股进行了回购注销。本次限制性股票回购注销完成后，公司总股本由

661,361,435股减少至661,279,045股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2021年12月24日，公司第八届董事会第四十二次会议、第八届监事会第三十六次会议，审议通过了

广州市香雪制药股份有限公司 2022 年年度报告全文

67

《关于2019年限制性股票第二期解除限售条件成就的议案》、《关于回购注销部分2019年限制性股票及调

整回购价格的议案》。同意2019年限制性股票激励计划第二期解除限售条件的激励对象共192人，可解除

限售限制性股票总数为3,414,001股；同意对4名离职人员所持已获授但尚未解除限售的限制性股票

82,390股进行回购注销。2022年1月11日，公司2022年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购注销部

分2019年限制性股票及调整回购价格的议案》，同意对4名离职人员所持已获授但尚未解除限售的限制性

股票82,390股进行回购注销。

股份变动的过户情况